
 

 

Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(''Narodne novine'' broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12, 86/12., 94/13. , 152/14., 

7/17., 68/18., 98/19., 64/20., 152/22. i 156/23.), Školski odbor Osnovne škole Josipa Antuna 

Ćolnića, na sjednici održanoj dana 12.7.2024., uz prethodnu suglasnost osnivača škole 

Osječko-baranjske županije (  Klasa: 602-01/24-01/3, Urbroj: 2158-01-24-42,   od  20.lipnja 

2024.g.) donio je  

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA  I DOPUNAMA STATUTA OSNOVNE ŠKOLE JOSIPA 

ANTUNA ĆOLNIĆA, ĐAKOVO 

 

 

 

 

 

Članak 1. 

 

 U Statutu Osnovne škole Josipa Antuna Ćolnića, Đakovo (KLASA: 012-03/19-

01/01.URBROJ: 2121-14-19-1 od 29. kolovoza 2019.) članak 9. mijenja se i glasi: 

 

„ Školu predstavlja i zastupa ravnatelj uz  ograničenja;  

- bez odluke Školskog odbora ne može sklapati pravne poslove čija je vrijednost veća od 

13.272,28 eura, 

 - bez odluke Školskog odbora, donesene uz suglasnost Osnivača, ne može sklapati pravne 

poslove u svezi sa stjecanjem, opterećivanjem i otuđivanjem nekretnine bez obzira na 

vrijednost, kao i druge imovine čija je vrijednost veća od 26.544.56 eura.“. 

 

 

 

Članak 2. 

 

 

U članku 15. stavak 3. briše se. 

 

Članak 3. 

 

Članak 47. mijenja se  i glasi: 

 

„ (1) Osim  poslova utvrđenih zakonom Školski odbor obavlja i sljedeće poslove: 

- imenuje zamjenika ravnatelja u slučaju privremene spriječenosti ravnatelja u skladu sa 

zakonom i  ovim Statutom, 

- odlučuje o uporabi dobiti u skladu sa zakonom i ovim Statutom, 



 2 

- odlučuje  o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju imovine čija je vrijednost od 13.272,28 

eura do  26.544,56 eura, 

- odlučuje uz suglasnost Osnivača o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju imovine čija je 

vrijednost  veća od 26.544,56 eura, 

- odlučuje uz suglasnost Osnivača o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnina bez 

obzira na vrijednost, 

- utvrđuje cijenu korištenja školskih prostora za povremene i privremene korisnike, 

- utvrđuje iznos naknade stvarnih materijalnih troškova u postupcima prava na pristup 

informacijama, 

- predlaže ravnatelju mjere poslovne politike, 

- razmatra rezultate odgojno-obrazovnog rada, 

- odlučuje o zahtjevima radnika za zaštitu prava iz radnog odnosa, 

- osniva učeničke klubove i društva, 

- utvrđuje pročišćeni tekst Statuta, 

- razmatra predstavke i prijedloge građana u svezi s radom Škole, 

- obavlja i druge poslove utvrđene ovim Statutom i drugim općim aktima. 

 

(2) Iznimno od odredbe stavka 1. podstavak 4. ovog članka, za rashode za redovito poslovanje  

koji nastaju kontinuirano, a utvrđeni su Zakonom o proračunu i Odlukom Osnivača o 

izvršavanju proračuna za pojedinu godinu, nije potrebna posebna suglasnost Osnivača.“. 

 

 

Članak 4. 

 

Članak 57. mijenja se i glasi: 

 

 „ Iskustvo rada na projektima boduje se s jednim bodom po  projektu  koji je financiran 

sredstvima iz fondova ili  projekata Europske unije.“. 

 

 

Članak 5. 

 

U članku 71. podstavak 4. mijenja se i glasi: 
 „-predlaže usvajanje prijedloga financijskog plana, usvajanje prijedloga izmjena i dopuna 

financijskog plana, usvajanje prijedloga polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju 

financijskog plana te usvajanje polugodišnjeg i godišnjeg financijskog izvještaja,“. 

 

U podstavku 17. riječi: „Ured državne uprave u županiji“  brišu se. 

 

 

Članak 6. 

 

U članku 87. stavak 4. riječi: „ Ured državne uprave u županiji “ zamjenjuju se riječima:      

„upravno tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja.“. 

 

 

Članak 7. 

 

U članku 89. riječi: „Ured državne uprave u Osječko-baranjskoj županiji.“ zamjenjuju se 

riječima: „upravno tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja.“. 



 3 

 

 

 

 

Članak 8. 

 

U članku 91. stavku 1. iza riječi: „u roku 3 dana“ stavlja se zarez i dodaju riječi: „ u pravilu 

putem e-Dnevnika“. 

 

Članak 9. 

 

U članku 93. stavak 1. riječi: „Ured državne uprave u županiji“ zamjenjuju se riječima: 

„upravno tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja“, a riječi: „Centar za socijalnu 

skrb.“ zamjenjuju se riječima: „Hrvatski zavod za socijalni rad.“.  

 

 

Članak 10. 

 

 

U članku 103. iza riječi: „bolesti“ stavlja se zarez i dodaje riječ: „hospitalizacije“. 

 

 

Članak 11. 

 

Članak 104. mijenja se i glasi: 

 

“(1) Rokove za polaganje razrednog i predmetnog ispita utvrđuje Učiteljsko vijeće uzimajući 

u obzir  mogućnosti učenika da pristupe ispitu.  

(2) Predmetni i razredni ispiti u pravilu se se provode  završetkom nastavne godine, a 

najkasnije prije početka  nove  školske godine, osim u slučajevima propisanim Zakonom. 

(3) Raspored polaganja razrednih i predmetnih ispita utvrđuje predsjednik Ispitnog 

povjerenstva.”. 

 

 

Članak 12. 

 

U članku 121. stavak 2. podstavak 7. briše se. 

 

 

Članak 13. 

 

(1) U članku 129. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

     

      „(2) Način stjecanja i korištenja vlastitih prihoda i nenamjenskih donacija uređuje se 

općim aktom.“. 

 

(2) Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 

 

 

Članak 14. 



 4 

 

(1) U članku 133. stavak 1. podstavak 5. iza riječi: „izvješća“ dodaju se riječi: 

„ i informacija o trošenju sredstava“. 

 

(2) u stavku 2. iza riječi: „ravnatelj“ stavlja se zarez i dodaju riječi: „ službenik za zaštitu 

osobnih podataka“. 

 

 

 

 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

 

Članak 15. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči. 

 

 

 

Predsjednik Školskog odbora 

 

                                                                                                      Tomislav Milanović 

 

     

 OSNOVNA ŠKOLA 

JOSIPA ANTUNA ĆOLNIĆA 

                ĐAKOVO 

Đakovo, 12. srpnja 2024. 

KLASA: 011-01/24-01/2                                                                                                                                              

URBROJ:2121-14-24-4                                               

                                                                                                        
 

 

 

Ova Odluka objavljena je na školskoj oglasnoj ploči dana 15.7.2024.g., a stupila je na snagu 

dana 23.7.2024.g. 

 

 

                                                                                                                    Ravnatelj škole 

Zvonko Belvanović, prof. 


